Upupa

Upupa est avis satis nota, a Chaldaeis Bori dicta, a Graecis Ison. Oculi eius gestati faciunt hominem grossum, et si oculi eius ferantur coram pectore, omnes eius inimici pacificabuntur, et si caput eius in bursa tua habueris, non poteris decipi ab aliquo mercatore. Hoc autem expertum est a fratribus nostris hodie. (Edition of 1740, p. 150)

Animal est in aere volans quod vocatur epops, id est upupa, septicolor regnum habens in capite altitudine digitorum ii, quod aperitur et contrahitur. Ipsum autem est quattuor colorum, ut sit dicere ad quattuor tempora anni. Haec avis vocatur cucufas, sicut scriptum est de ea in priori libro qui vocatur archaicus. Est autem hoc animal sacrum. Accipe ergo hanc avem et discerpe eam et ea palpitante degluti cor eius versus solem in initio horae primae vel octavae, die Saturni, luna orientali existente; et superbibe lac vaccae nigrae cum modico melle ex compositione; vide ut sanum et integrum transglutias cor. Et eris praescius quae in caelo et quae in terra et quicquid in anima habet quis, aut quicquid in climatibus et civitatibus fit et ventura omnibus hominibus.

Erit autem mellis compositio haec: mellis cotyla i et magnetis viventis triti unciae ii et herbae yringii corda, id est cymae, vii; haec contrita confice cum melle.

Habeas et alium magnetem in quo sculptus sit cucufas, id est upupa, quem oportet in mellis compositione intingi. Cum autem volueris praescire aliquid, praegusta cum uno digito et appone sculptum lapidem magnetem circa collum, et praescies quicquid volueris.

Si autem et aliud cor et iecur cucufae mittes in confectione, melius erit, quoniam memorabilem te faciet.¹¹ (*Kiranides*, 1942, pp. 47-48)

Phoca

Foca est piscis satis notus, a Chaldaeis Daulaubur, a Graecis Labor dicitur. Hic piscis est diversae naturae. Si enim lingua eius accipiat, et cum aliquantulo de corde eius in aqua ponatur, pro certo congregabuntur ibi pisces. Et si sub ascella portaveris, nullus iudicio contra te victoriam habere poterit, iudicem benignum et suavem habebis. (Ed. 1740, p. 149).

Accipe ergo phoci marini piscis pilos qui sunt inter nares et os et lapidem iaspidem viridem et cor et epar upupae et radiculam paeoniae et semen herbae peristereae, id est columbariae, et mundanum sanguinem chrysanthemii, id est succum herbae plumariae vel sticados, et extremitatem cordis phocae piscis, insuper autem et coronam capitis upupae; melius est si habueris de omnibus praedictis speciebus. Quae cum modico musci involve cum thymiamate quattuor specierum et mitte in corio ichneumonis aut phocae aut cervi aut vulturis et porte caste.

Si autem et deauraveris exterius, melius erit: acquies enim quaecumque volueris, amatus

¹¹ In *De mirabilibus mundi*, ascribed to Albertus Magnus, an almost contrary effect is attributed to suspension of parts of the hoopoe: Et si suspenditur cor Upupae aut oculus, aut cerebrum supra se ad collum suum, confert oblivioni et subtilizat intellectum hominis. (Edition of 1740, p. 186).

a viris et mulieribus, apparebis autem et reverendus, pacificus et quietus: feras domabis et inimicos reprimes. Si autem et lupi oculum dextrum mittes in praedictis et feres, vinces omnes per omnia et acquires, fugient et daemonia et ferae et eris felicissimus et sanus ac illaesus omnino.

Ego autem et coagulum phocae permiscui et vincebam omnes inimicos meos et invincibilis eram. Qui autem portaverit hoc phylacterium habebit a Deo bona quae non speraverit et honoratus erit ubique vicens omnes sermone et opere, eripiens ab omni periculo et daemone et veneficio et omni malitia; et ut universaliter dicam, omnia mala avertit et bona confert. (*Kiranides*, 1942, p. 50).¹²

Milvus

Milvus est avis satis nota, a Chaldaeis Bificus, a Graecis Melos dicitur. Si caput eius accipiatur et feratur ante pectus, dat amorem et gratiam omnium hominum et mulierum. Si suspendatur ad collum gallinae, numquam cessabit decurrere donec deponat illud, et si ex eius sanguine inungatur crista galli, de caetero non cantabit. In genibus eius invenitur quidam lapis, si inspicitur subtiliter, qui si ponatur in cibo duorum inimicorum, fient amici, et erit optima pax inter eos. (*Experimenta*, 1740, p. 151).

Ictis volucris, id est milvus Ictis avis nota omnibus In iaspide autem sculpe milvum dilaniantem serpentem et sub lapide pone lapidem de capite iulidis et reclude: da portare in pectore: omnem enim dolorem stomachi fugabit et appetitum comedendi et bonam digestionem praestabit. Habet autem et alias virtutes; portetur tantum in pectore.¹³ (*Kiranides*, 1942, pp. 54–55)

Since in books two, three and four *Kiranides* often gives the virtues for a number of parts of the animal in question, it might almost seem that *Experimenta* is purposely avoiding repetition of these and adding a sort of supplement to them. Or, since it asserts that it has made use of *Kiranides* and Alcorath, perhaps it had access to a fuller text than that published by Delatte, and which contained its excerpts, which are not found in Delatte's edition.

The one point on which *Experimenta* covers the same ground as Delatte's text is also that where it alone coincides with *De animalibus* of Albertus Magnus, namely, the well known legend of the pelican and its young. But this legend any treatment of that bird would be almost certain to include.